[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «14» апреля 2015 г. № 341
город Верхний Тагил

О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа Верхний Тагил от 23.05.2014  № 333 «Об утверждении Муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Верхний Тагил на 2014-2016 годы» (в ред. от 12.12.2014 № 1017)
          В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 17.11.2014 № 1002-ПП (в ред. от 27.03.2015) «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Повышение инвестиционной привлекательности Свердловской области до 2020 года», Постановлением Правительства Свердловской области от 17.02.2015 № 106-ПП «Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено подпрограммой 2 «Развитие малого и среднего предпринимательства» государственной программы Свердловской области «Повышение инвестиционной привлекательности Свердловской области до 2020 года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2015 году», с заключением Соглашения  о предоставлении субсидии  из областного бюджета Свердловской области в местный бюджет городского округа Верхний Тагил на софинансирование муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Верхний Тагил на 2014-2016 годы», направленной на развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в 2015 году, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Верхний Тагил на 2014-2016 годы», утвержденную Постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 23.05.2014 № 333 (в ред. от 12.12.2014), следующие изменения:
1.1. Паспорт Муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Верхний Тагил на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции (приложение № 1);

1.2.  РАЗДЕЛ  III. План мероприятий по выполнению Муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Верхний Тагил на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции (приложение № 2);

2.  Опубликовать настоящее Постановление в газете «Наша горнозаводская газета» и разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  заместителя главы администрации по экономическим вопросам Поджарову Н.Е.
Глава городского округа                                                                       С.Г. Калинин
Верхний Тагил

Приложение № 1

к постановлению администрации

городского округа Верхний Тагил

от 14.04.2015 года № 341
ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Верхний Тагил на 2014-2016 годы»
	Ответственный исполнитель

муниципальной программы
	Планово-экономический отдел Администрации городского округа Верхний Тагил

	Сроки реализации

муниципальной программы
	2014-2016 гг.

	Цели

муниципальной программы
	1.Создание условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхний Тагил.

	Задачи муниципальной             программы
	1.Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства.

	Перечень подпрограмм

муниципальной программы

(при их наличии)
	      Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Верхний Тагил»

	 Перечень основных целевых
 показателей муниципальной
 программы
	      Для оценки эффективности реализации программы установлены следующие целевые показатели:

- Количество вновь зарегистрированных субъектов малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхний Тагил;
- доля среднесписочной численности работников малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников всех предприятий и организаций;

- Количество субъектов малого и среднего предпринимательства получателей поддержки в организациях инфраструктуры

	Объемы финансирования

муниципальной программы

по годам реализации, тыс. рублей
	Всего по программе – 689,54 тыс. рублей, в том числе:
Местный бюджет, всего: 414, 44 тыс. рублей, в том числе:

 2014 год – 132,30 тыс. рублей;

 2015 год – 137,63 тыс. рублей;

 2016 год – 144,51 тыс. рублей.

Областной бюджет, всего: 275,1 тыс. рублей, в том числе:

     2014 год – 178,50 тыс. рублей;

     2015 год – 96,6 тыс.рублей;

     2016 год -  0.

	Адрес размещения муниципальной программы в сети  Интернет
	www. go-vtagil.ru.

Приложение № 2
к постановлению администрации
городской округ Верхний Тагил

от 14.04.2015 года № 341
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Верхний Тагил на 2014-2016 годы»

	N

Строки
	Наименование мероприятия/

Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет

всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки

целевых   показателей, на достижение

которых   направлены

мероприятия

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	   590,38
	310,80
	234,23
	144,51
	Х

	2
	федеральный бюджет

	Х

	3
	областной бюджет
	    178,50
	178,50
	96,6
	0
	Х

	4
	местный бюджет
	411,88
	132,30
	137,63
	144,51
	Х

	5
	внебюджетные источники

	Х

	6
	1.Капитальные вложения

	7
	Всего по направлению «Капитальные вложения»
	0
	0
	0
	0
	Х

	8
	2.Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

	9
	Всего по направлению «НИОКР»
	         0
	      0
	      0
	        0
	Х

	10
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:
	         0
	      0
	      0
	        0
	Х

	11
	федеральный бюджет
	         0
	      0
	      0
	        0
	Х

	12
	областной бюджет
	         0
	      0
	      0
	        0
	Х

	13
	местный бюджет
	         0
	      0
	      0
	        0
	Х

	14
	внебюджетные источники
	         0
	      0
	      0
	        0
	Х

	   15
	Раздел 1. ФИНАНСОВАЯ ПОДДЕРЖКА СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ВСЕГО, ИЗ НИХ:
	    366,88
	  193,30
	  145,73

	   89,88
	Х

	   16
	федеральный бюджет
	        0
	     0
	     0
	       0
	Х

	  17
	областной бюджет
	    111,0
	   111,0
	60,1
	0
	Х

	  18
	местный бюджет
	    255,88
	    82,3
	  85,63
	89,88
	Х

	  19
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	Х

	1.1.Предоставление субсидий
субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат по разработке бизнес-планов для реализации инвестиционных проектов; приобретение и создание основных средств и началом коммерческой деятельности; присоединению к электрическим, газораспределительным, тепловым сетям, сетям водоснабжения и водоотведения, реализации программ энергосбережения; аттестации рабочих мест;
	366,88
	193,30
	145,73
	89,88
	4

	  20
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Х

	   21
	областной бюджет
	111,00
	111,00
	60,1
	0
	Х

	   22
	местный бюджет
	255,88
	82,3
	85,63
	89,88
	Х

	   23
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	Х

	   24
	1.2.Размещение заказов на выполнение работ, поставку товаров и оказание услуг для муниципальных нужд у субъектов малого предпринимательства в соответствии с действующим законодательством

	4

	   25
	Раздел 2. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ПОДДЕРЖКА СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ВСЕГО, ИЗ НИХ:

	   26
	2.1.Разработка предложений по совершенствованию нормативно – правовой базы, регулирующей деятельность в сфере малого и среднего предпринимательства

	4

	 27
	2.2.Предоставление муниципального имущества во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе на льготных условиях

	4

	  28
	2.3.Дифференцированный подход к субъектам малого и среднего предпринимательства по льготному исчислению арендной платы за использование земельных участков, при условии регистрации как субъектов малого предпринимательства на территории городского округа Верхний Тагил

	4

	   29
	Раздел 3. ИНФОРМАЦИОННАЯ ПОДДЕРЖКА СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ВСЕГО, ИЗ НИХ:
	223,50
	117,50
	88,5
	54,63

	  30
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Х

	  31
	областной бюджет
	67,50
	67,50
	36,5
	0
	Х

	  32
	местный бюджет
	156,0
	50,0
	52,0
	54,63
	Х

	  33
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	Х

	  34
	3.1. Организация обучения представителей субъектов малого и среднего предпринимательства по актуальным темам для развития предпринимательской деятельности населения, изъявившего желание вести предпринимательскую деятельность.
	223,50
	117,50
	88,5
	54,63
	4

	  35
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Х

	  36
	областной бюджет
	67,50

	67,50
	36,5
	0
	Х

	   37
	местный бюджет
	156,0
	50,0
	52,0
	54,63
	Х

	  38
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	Х

	   39
	3.2.Организация обучения безработных граждан
(ГКУ «Кировградский центр занятости)
	Х
	Х
	Х
	Х
	4

	  40
	3.3.Консультирование безработных граждан по вопросам организации собственного дела
(ГКУ «Кировградский центр занятости)
	Х
	Х
	Х
	Х
	4

	   41
	3.4.Оказание методических, консультационных, юридических услуг.
	Х
	Х
	Х
	Х
	4

	   42

	3.5.Обеспечение ведения реестра субъектов малого и среднего предпринимательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	4

	43
	3.6.Консультирование безработных граждан по вопросам организации собственного дела
	Х
	Х
	Х
	Х
	4

	44
	3.7.Организация обучения безработных граждан
	Х
	Х
	Х
	Х
	4

	45
	3.8.Организация деятельности Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Верхний Тагил
	Х
	Х
	Х
	Х
	4

	46
	3.9.Подготовка и проведение заседаний, конференций, «круглых столов» по актуальным вопросам предпринимательской деятельности
	Х
	Х
	Х
	Х
	4